АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23  мая 2016 г.                         № 562

г. Полярные Зори

О внесении изменений в

Положение о секторе опеки и попечительства

администрации г. Полярные Зори

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,

 п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Положение о секторе опеки и попечительства администрации

г. Полярные Зори (далее – Положение), утвержденное постановлением

администрации города Полярные Зори с подведомственной территорией от

19.07.2010 г. № 670 (в редакции постановления администрации города от

17.11.2014 г. № 1414) следующие изменения:

1.1. В пункте 3.2. Положения:

1.1.1. Подпункт 17 изложить в следующей редакции:

«17) выдача разрешений на расходование опекуном (попечителем) доходов

подопечного в случаях, предусмотренных законодательством Российской

Федерации»;

1.1.2. Подпункт 47 изложить в следующей редакции:

«47) принятие решения о согласии на перевод детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, из одной организации, осуществляющей

образовательную деятельность, в другую организацию, осуществляющую

образовательную деятельность, либо на изменение формы получения образования

или формы обучения до получения ими основного общего образования, а также

на отчисление таких лиц, достигших пятнадцати лет, до получения ими общего

образования»;

1.1.3. Подпункт 61 изложить в следующей редакции:

«61) участие в пределах своей компетенции в проведении индивидуальной

профилактической работы с несовершеннолетними, указанными в статье 5

Федерального закона от 24 июня 1999 № 120-ФЗ «Об основах системы

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», если

они являются сиротами, либо остались без попечения родителей или иных

законных представителей, а также осуществление мер по защите личных и

имущественных прав несовершеннолетних, нуждающихся в помощи

государства»;

1.1.4. Дополнить подпунктом 74 следующего содержания:

«74) выдача заключения об отсутствии установленных Семейным кодексом

Российской Федерации препятствий для вступления в брак и условиях для

совместной жизни несовершеннолетних, пожелавших вступить в брак»;

1.1.5. Дополнить подпунктом 75 следующего содержания:

«75) выдача разрешения (согласия) на осуществление ухода за

нетрудоспособным гражданином обучающимся, достигшим возраста 14 лет, в

свободное от учебы время».

2. Контроль за исполнения данного постановления возложить на зам. главы

муниципального образования города Полярные Зори Семичева В.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава муниципального образования                                             М.О. Пухов

              г. Полярные Зори

Визы согласования

Зам. главы муниципального образования г. Полярные Зори _______________

Правовой отдел_____________________________________________________

Гурьянова

1-дело, 1-прокуратура, 1-СОиП